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KOMISJA EDUKACJI,  
ZDROWIA, SPORTU,  
KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
AO.BR.0012.4.45.2023 
 
 

PROTOKÓŁ NR 45/2023 
Z POSIEDZENIA  

KOMISJI EDUKACJI, ZDROWIA,  
SPORTU, KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 
 
Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej - 
Jacek Pieprzyk otworzył posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki 
Społecznej, które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2023 r. i powitał członków Komisji, Sekretarza 
Powiatu – Ewę Bąbelek, Skarbnika Powiatu - Barbarę Golon, Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu – Łukasza Nyczkowskiego, Przewodniczącą Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności – Agnieszkę Szudrę, p. o. Kierownika 
Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu – Magdalenę 
Chwalisz-Burzyńską oraz pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek 
obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na 
komisji drogą elektroniczną.  

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 9 członków komisji i stwierdził 
quorum oraz prawomocność obrad.  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 
Tomyślu za 2022 rok. 

 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Nowym Tomyślu o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu za 2022 rok. 
 Dyrektor PCPR poinformował, że w ramach pomocy społecznej działa Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Placówka 
prowadzona jest przez organizację pozarządową tj. Stowarzyszenie „Rodzinka” w Nowym 
Tomyślu. W 2022 roku dotacja na ten cel wyniosła 540.773,00 zł. Kolejną formą pomocy jest 
wykorzystanie mieszkania chronionego treningowego. Mieszkanie jest przeznaczone w 
szczególności dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz pełnoletnich wychowanków 
opuszczających pieczę zastępczą. Czas pobytu w mieszkaniu wynosi do 3 miesięcy z 
możliwością przedłużenia w sytuacjach uzasadnionych. W 2022 roku skierowano tam 2 
wychowanków pieczy zastępczej. Odpłatność na osobę wynosi 221,07 zł/miesiąc. W ramach 
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poradnictwa specjalistycznego PCPR zatrudnia specjalistów: kierownik Zespołu, pracownik 
socjalny, psycholog, radca prawny oraz asystent integracyjny. W roku sprawozdawczym z 
poradnictwa specjalistycznego skorzystało 426 osób, w tym osoby doznające przemocy 
domowej – 33 osoby. Specjaliści udzielali pomocy w formie poradnictwa prawnego, 
poradnictwa psychologicznego, terapii psychologicznej, badań psychologicznych, poradnictwa 
socjalnego, mediacji, a także interwencji kryzysowej. W poniedziałki w salce parafialnej przy 
ul. Piłsudskiego w Nowym Tomyślu (na mocy porozumienia z parafią) w godz. 16:00 – 19:00 
odbywają się spotkania z psychologiem w ramach grupy wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. W 2022 r. pracownicy PCPR wykonywali postanowienia Sądu polegające na 
odebraniu od opiekunów faktycznych 7 dzieci umieszczając je w pieczy zastępczej. Ponadto, 
PCPR zorganizowało wiele szkoleń, wystąpień i konferencji oraz opracowało informatory z 
zakresu pomocy społecznej. W ubiegłym roku PCPR otrzymał dotację celową z 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w wysokości 7.200,00 zł na realizację 
programu odziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.  Do 
udziału w programie zgłosiły się 3 osoby. Z uwagi na zbyt małą liczbę osób chętnych do wzięcia 
udziału w ww. programie oraz niewystarczające środki finansowanie odstąpiono od realizacji 
ww. programu. PCPR prowadzi program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie, w którym wzięły udział 3 osoby.  
 Dyrektor poinformował, że kolejnym elementem działalności Centrum jest piecza 
zastępcza. W roku sprawozdawczym w Powiecie Nowotomyskim funkcjonowały 54 rodziny 
zastępcze, w których opiekę znalazło 85 dzieci oraz osób pełnoletnich pozostających po 
osiągnięciu pełnoletności w rodzinach zastępczych. W placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych przebywało łącznie 23 dzieci. W ramach pieczy zastępczej prowadzone są 
działania promocyjne tj. ciągła kampania promująca rodzicielstwo zastępcze oraz poszukująca 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, książeczki promujące rodzicielstwo 
zastępcze, konkurs plastyczny dla dzieci ze szkół podstawowych z klas IV-VII z terenu powiatu 
nowotomyskiego pod nazwą „Tu jest mój dom. Tu jest moja rodzina.”. PCPR prowadzi 
szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W 2022 roku psycholog 
wydał 16 opinii dla osób będących kandydatami do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym 
rodzinny dom dziecka. Pomoc i wsparcie rodzin zastępczych realizowane są przede wszystkim 
poprzez zapewnienie opieki koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Centrum ma 
obowiązek prowadzenia rejestru danych o osobach pełniących funkcje rodziny zastępczej oraz 
prowadzących rodzinny dom dziecka. W okresie sprawozdawczym w 2 rodzinach zastępczych 
zawodowych były zatrudnione osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy 
pracach gospodarskich ze względu na liczbę dzieci. Dla rodzin zastępczych prowadzone są 
szkolenia, warsztaty i spotkania integracyjne. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 
Tomyślu w okresie sprawozdawczym prowadziło współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, 
sądami, kuratorami sądowymi, policją, prokuraturą, Wielkopolskim Ośrodkiem Adopcyjnym, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, szkołami, kościołami, organizacjami pozarządowymi - 
Wielkopolskim Centrum Pomocy Prawnej i Mediacji w Nowym Tomyślu. W 2022 roku 
dokonano 126 ocen dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. W przypadku dzieci w wieku do 
3 lat oceny sytuacji dziecka dokonuje się nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. W przypadku dzieci 
starszych oceny dokonuje się nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. W okresie sprawozdawczym 
zgłoszono do Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego 1 dziecko z rodziny zastępczej 
spokrewnionej z uregulowaną sytuacją prawną. Dyrektor omówił wydatki dotyczące pieczy 
zastępczej. Wysokość świadczeń udzielonych rodzinom zastępczym spokrewnionym i 
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niezawodowym wyniosła 544.414,71 zł, a rodzinom zastępczym zawodowym i dla rodzinnego 
domu dziecka wyniosła 259.963,48 zł. Wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i 
rodzinnego domu dziecka wyniosły 321.847,51 zł. Do dochodów dotyczących pieczy zastępczej 
zaliczają się zwroty z gmin, które w 2022 roku wyniosły 886.023,45 zł, a zwrot z innych 
powiatów wyniósł 167.981,57 zł. Dodatkowo, należności na rzecz Powiatu w ramach 
odpłatności za pobyt w rodzinnej pieczy zastępczej stanowiły 387.481,51 zł, a należności z 
tytułu odpłatności za pobyt w instytucjonalnej pieczy zastępczej – 1.271.863,14 zł.  
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi działalność w zakresie rehabilitacji 
społecznej. Środki uzyskiwane są z dotacji PFRON. W roku ubiegłym pozyskano 2.998.123,00 
zł, z czego na rehabilitację społeczną przeznaczono 1.081.819,00 zł, a na Warsztaty Terapii 
Zajęciowej – 1.916.304,00 zł. Wypłacono 117.484,00 zł w ramach dofinansowania 62 
wniosków dotyczących turnusów rehabilitacyjnych. Co więcej, dofinansowano 19 wniosków 
na kwotę 28.157,00 zł przeznaczonych na sport, kulturę, rekreację i turystykę osób 
niepełnosprawnych. Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych otrzymało 580 osób (1492 wnioski) na łączną kwotę 534.089,00 zł. W związku 
z likwidacją barier dla osób z niepełnosprawnościami zrealizowano 98 umów na kwotę 
380.216,00 zł. Na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego dla osób fizycznych przeznaczono 
łącznie 11.499,00 zł (11 umów), a dla podmiotów/instytucji wypłacono dofinansowanie na 
kwotę 10.374,00 zł (2 umowy). Warsztaty Terapii Zajęciowej odbywają się w Grońsku i 
Zbąszyniu. Dofinansowanie warsztatów z PFRON wyniosło 1.883.649,63 zł, a kwota dotacji z 
Powiatu – 211.656,00 zł. Dyrektor poinformował, że PCPR realizuje fakultatywne programy 
celowe PFRON tj. Pilotażowy program „Aktywny samorząd”, Program „Pomoc obywatelom 
Ukrainy z niepełnosprawnością” Moduł I, „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” 
Dostępne mieszkanie oraz „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla 
absolwenta, „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 oraz „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" – edycja 2023. 
 Do działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zalicza się również prowadzenie 
projektów, programów i aktywności konkursowej tj. Projekt „My też możemy pomóc IV”, 
Resortowy Program Aktywizacyjny dla Cudzoziemców na lata 2022-2025 pn.: „Razem możemy 
więcej”, Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem, „Projekt ZUZA”, 
Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Powiatach 
Nowotomyskim, Grodziskim i Wolsztyńskim. PCPR otrzymało wyróżnienie z ROPS za działania 
na rzecz obywateli Ukrainy uciekających przed wojną. Dyrektor wyszczególnił najistotniejsze 
potrzeby związane z działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania? 
 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, na jakim etapie jest zwiększenie liczby miejsc w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu? 
 Dyrektor PCPR odpowiedział, że w ubiegłym roku była możliwość pozyskania środków 
z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego na budowę nowego budynku dla Środowiskowego 
Domu Samopomocy, jednakże nie udało się pozyskać gruntu pod budowę tej inwestycji. 
Dyrektor poinformował, że wraz z Wicestarostą odbyli spotkanie z Zastępcą Dyrektora w 
Wydziale Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, na którym został poruszony ww. temat. 
Pod koniec 2023 roku Urząd Wojewódzki będzie występował z zapytaniem odnośnie 
zapotrzebowania PCPR. Jeśli PCPR wykaże zapotrzebowanie na dofinansowanie tego typu 
inwestycji oraz uda się pozyskać grunt pod budowę, to jest duża szansa na zabezpieczenie 
środków finansowych na ten cel.  
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 Radny Ireneusz Kozecki zauważył, że w obiegu prawnym samorządu terytorialnego 
została wyeliminowana nazwa „asystent”. Czy pojęcie asystenta w zakresie działalności PCPR 
stosowane jest w oparciu o inne przepisy prawne? 
 Dyrektor PCPR odpowiedział, że tak. 
 Wicestarosta uzupełnił wypowiedź Dyrektora PCPR w sprawie Środowiskowego Domu 
Samopomocy i poinformował, że w zasadzie gmina powinna prowadzić tego typu placówkę. 
Jednakże, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie związane jest historycznie z prowadzeniem 
Środowiskowego Domu Samopomocy. Były prowadzone rozmowy z Gminą Nowy Tomyśl na 
temat pozyskania gruntu pod budowę inwestycji, ale jak dotąd nie wyrażono chęci na podjęcie 
współpracy w tym temacie. 
 Starosta stwierdził, że Powiat nie powinien przejmować zadań należących do 
kompetencji gmin, jednakże funkcjonowanie Domu Samopomocy jest niezwykle ważne dla 
społeczności lokalnej i należy zadbać o to, aby taka placówka działała. Gmina Nowy Tomyśl 
powinna wyrazić inicjatywę w tym temacie. 
 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, kto będzie beneficjentem budowy nowego budynku 
dla Środowiskowego Domu Samopomocy, jeżeli znajdzie się odpowiedni grunt pod budowę? 
 Starosta odpowiedział, że Powiat ma taką wolę, ale najbardziej przejrzysta sytuacja jest 
taka, że powinna to być gmina. 
 Radny Adam Frąckowiak zapytał, czy były prowadzone rozmowy z Burmistrzem na ten 
temat? 
 Wicestarosta odpowiedział, że odbyły się spotkania z Panią Burmistrz Grażyną 
Pogonowską, dodatkowo Stowarzyszenie „Rodzinka” wystosowało pismo do Burmistrza 
Nowego Tomyśla.  
  
 Wicestarosta o godzinie 12.56 opuścił obrady Komisji. 

 
Ad. 3. Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 wraz ze 
sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy zastępczej. 

 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 
zabranie głosu. 
 Dyrektor PCPR poinformował, że wszystkie informacje na temat organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 oraz programu rozwoju pieczy zastępczej zostały 
omówione w punkcie 2. Dyrektor dodał, że chętnie odpowie na wszystkie pytania w zakresie 
ww. sprawozdania. 
 Przewodniczący zapytał, czy do tego sprawozdania są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok. 
 
 Sekretarz Powiatu o godzinie 13.05 opuściła obrady Komisji. 
 
 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 
zabranie głosu. 
 Dyrektor PCPR poinformował, że cel główny Powiatowego Programu Działania na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych to poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnością z terenu 
powiatu nowotomyskiego poprzez stworzenie jak najlepszych, optymalnych warunków ich 



5 

 

funkcjonowania. Pierwszy cel szczegółowy to rehabilitacja społeczna i zabezpieczenie socjalne, 
który realizowany jest poprzez podnoszenie kompetencji, umiejętności i sprawności (158 
osób), poradnictwo specjalistyczne (130 osób), działania środowiskowe (3 działania), 
zapewnienie usług opiekuńczych przez gminy (130 osób), zapewnienie pobytu w placówkach 
całodobowych (81 osób), likwidacja barier funkcjonalnych, wspieranie działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Kolejny cel szczegółowy to rehabilitacja zawodowa i zatrudnienie, 
realizowane m. in. poprzez pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe (102 osoby zostały 
objęte wsparciem), zapewnienie uczestnictwa w terapii zajęciowej (74 osoby), udzielanie 
wsparcia w uzyskaniu/podnoszeniu wykształcenia (25 osób), zwiększenie dostępności bazy 
oświatowej dla osób z niepełnosprawnością. W ramach realizacji celu pn. przestrzeganie praw 
osób niepełnosprawnych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspiera działalność 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.  
 Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania? 
 Pytań nie było. 
  
Ad. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

 Sekretarz Powiatu o godzinie 13.10 wróciła na salę obrad. 

 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 
zabranie głosu. 
 Dyrektor PCPR poinformował, że ocena zasobów pomocy społecznej zasilana jest 
danymi z programu ministerialnego, które pochodzą z Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy oraz ośrodków pomocy społecznej. Według danych 
statystycznych GUS na dzień 31 grudnia 2021 r. liczba mieszkańców w Powiecie 
Nowotomyskim wynosi 75 176 osób. Ogółem bezrobotnych było 746 osób, w tym bezrobotni 
z prawem do zasiłku – 131 osób i długotrwale bezrobotni – 241 osób. W Powiecie funkcjonuje 
5 żłobków, do których uczęszczało 328 dzieci. Wskaźnik deprywacji lokalnej na przestrzeni 
ostatnich lat spada. W 2022 roku wynosił 1,56 %. Do listy jednostek organizacyjnych pomocy 
i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję 
prowadzącą zaliczają się mieszkanie chronione, ośrodek wsparcia oraz Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie.  
 Przewodniczący zapytał, czy do oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok są 
pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności za rok 2022. 
 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności o zabranie głosu. 
 Przewodnicząca PZON poinformowała, że Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu działa na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Do 
podstawowych zadań Zespołu należy orzekanie o niepełnosprawności (dzieci do 16 roku 
życia), o stopniu niepełnosprawności (osoby powyżej 16 roku życia), a także o wskazaniach do 
ulg i uprawnień (są to przełożenia orzeczeń wydanych przez organy rentowe). Od wielu lat 
planowana jest reforma systemu orzekania. Pojawił się projekt ustawy o świadczeniu 
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wspierającym. Zgodnie z projektem, oprócz orzekania o niepełnosprawności, będzie ustalany 
poziom potrzeby wsparcia dla osoby niepełnosprawnej. Jednakże, ustalanie poziomu potrzeby 
wsparcia będą określały Zespoły Wojewódzkie. Ustawa o rehabilitacji określa 3 stopnie 
niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i lekki. Osoby, które nie ukończyły 16 roku życia 
zaliczane są do osób niepełnosprawnych, jeżeli mają naruszoną sprawność fizyczną lub 
psychiczną o przewidywanym okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady 
wrodzonej, długotrwałej choroby lub uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność 
zapewnienia im całkowitej opieki lub pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych w sposób przewyższający wsparcie potrzebne osobie w danym wieku.  
 Wydatki Zespołu zgodnie z art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych związane z tworzeniem i 
działalnością zespołu są pokrywane ze środków finansowych budżetu państwa. Mogą być 
również pokrywane ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego. Przyznana 
w 2022 roku dotacja w wysokości 317.510,00 zł nie zabezpieczyła potrzeb związanych z 
funkcjonowaniem Powiatowego Zespołu. Mając powyższe na uwadze, wystąpiliśmy o środki 
do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim z pozytywnym skutkiem. W wyniku 
uruchomienia rezerwy celowej na działalność Zespołu otrzymaliśmy kwotę 27.927,00 zł, 
natomiast ze środków własnych budżetu Powiatu, poniesione zostały wydatki w wysokości 
20.603,08 zł. W 2022 r. koszt jednostkowy wydania orzeczenia o niepełnosprawności / stopniu 
niepełnosprawności wyniósł 240,11 zł. W 2022 r. Zespół przyjął 1636 wniosków w sprawie 
wydania orzeczenia o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności oraz wydał łącznie 
1558 orzeczeń. Odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności 
wniesione do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie 
Wielkopolskim za pośrednictwem Powiatowego Zespołu w 2022 roku stanowiły ok. 7 % ogółu 
wydanych orzeczeń (110 odwołań). PZON wydał 791 legitymacji dla osób niepełnosprawnych 
oraz 586 kart parkingowych. 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania są pytania? 
 Radny Dariusz Chłopek zauważył, że liczba wniosków jest mniejsza od liczby wydanych 
orzeczeń. Czy część wniosków wpłynęła w roku ubiegłym? 
 Przewodnicząca PZON odpowiedziała, że tak. Są to wnioski złożone w roku ubiegłym i 
rozpatrzone na początku bieżącego roku. 
 Radny Dariusz Chłopek zapytał, czy osoby które mają bezterminowe orzeczenie o 
niepełnosprawności, w myśl nowych przepisów w sprawie świadczenia wspierającego, będą 
miały automatycznie przyznawaną tzw. pierwszą grupę? 
 Przewodnicząca PZON odpowiedziała, że ustalanie poziomu potrzeby wsparcia nie 
będzie zależało od posiadanego stopnia niepełnosprawności przed daną osobę. Powiatowe 
Zespoły będą, jako pierwsza instancja, orzekały o niepełnosprawności, a Wojewódzkie Zespoły 
będą ustalały poziom potrzeby wsparcia niezależnie od stopnia niepełnosprawności. Jeżeli 
ustawa o świadczeniu wspierającym wejdzie w życie, a dana osoba otrzyma ocenę od 90 do 
100 punktów, to będzie miała prawo do otrzymania dwukrotności renty socjalnej. 
Dwukrotność renty socjalnej będzie wypłacana przez ZUS.  
 Radny Dariusz Chłopek zapytał, czy obecnie wymagane jest osobiste stawiennictwo 
przy uzyskiwaniu karty parkingowej? 
 Przewodnicząca PZON odpowiedziała, że w czasie pandemii zostało to zawieszone, co 
umożliwiło złożenie wniosku drogą pocztową. Jeśli przepisy prawne zostaną zmienione, 
osobiste stawiennictwo będzie wymagane.  
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 Przewodnicząca PZON i Dyrektor PCPR o godzinie 13.28 opuścili obrady Komisji. 

Ad. 7. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 

 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym są pytania? 
 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy konkursy na dyrektorów placówek oświatowych 
na terenie powiatu zostały rozstrzygnięte? 
 Starosta poinformował, że konkursy na dyrektorów jednostek w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu oraz Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance wygrali 
dotychczasowi dyrektorzy. Konkurs na dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu 
wygrała Pani Marzena Ginter, która wcześniej pełniła funkcję Wicedyrektora tej placówki. 
 Radny Ireneusz Kozecki odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 18 kwietnia br. i 
poprosił o przybliżenie tematu w sprawie stanu prawnego budynku przy ul. Poznańskiej 30 w 
Nowym Tomyślu.  
 Starosta odpowiedział, że Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w celu uregulowania stanu prawnego ww. budynku oczekiwał wypracowania 
stanowiska przez Zarząd w tej sprawie. 
 Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 
 
b) Sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb w zakresie 
zadań realizowanych w 2023 roku. 
 
 Sprawozdania z podpunktów od 7b) do 7e) zostały omówione przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu we wcześniejszych punktach 
porządku obrad. 
 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 roku oraz 
przedstawienie potrzeb w zakresie zadań realizowanych w 2023 roku. 
 
c) Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 wraz ze 
sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy zastępczej. 
 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy 
zastępczej. 
 
d) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok. 
 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 
Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok. 

e) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 
 Komisja jednogłośnie przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 
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f) Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2022/2023 oraz 
informacja o stanie mostów i dróg powiatowych. 

 Przewodniczący poinformował, że informacja o zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych w sezonie 2022/2023 oraz informacja o stanie mostów i dróg powiatowych była 
przekazana radnym w wersji elektronicznej i zapytał, czy do tej informacji są pytania? 
 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, jakie są plany względem mostów znajdujących się w 
ciągu drogi powiatowej nr 2744P Zbąszyń – Strzyżewo i drogi nr 2712P w m. Przychodzko, 
które podczas oceny stanu technicznego otrzymały ocenę niedostateczną? 
 p. o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedziała, że na razie 
wiadukty są utrzymywane w obecnym stanie. W celu poprawy stanu technicznego konieczne 
będzie opracowanie dokumentacji projektowej. 
 Komisja przyjęła informację o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 
2022/2023 oraz informację o stanie mostów i dróg powiatowych. 

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

 Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z 
realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym 

Tomyślu, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany. 
 Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania lub uwagi? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 
 
 Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034  uwzględniono zmiany w wysokości dochodów i 
wydatków budżetowych, a także zmiany w zadaniach wieloletnich pn. ,,Szkoła zawodowców - 
Technik Logisty” i „Szkoła zawodowców - Technik Mechatronik”. 
 Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
i) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Nowy Tomyśl. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Nowy 
Tomyśl są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Nowy Tomyśl. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
j) Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji 
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Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym 
Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia 
dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do 
przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu są 
pytania lub uwagi? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Usług 
Wspólnych w Nowym Tomyślu. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/388/2023 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu 
dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XLV/388/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/388/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 



11 

 

 
l) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 
pomieszczenia na czas oznaczony. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczenia na czas oznaczony są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 
pomieszczenia na czas oznaczony. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana ww. projekt uchwały. 
 
Ad. 8. Wnioski i opinie Komisji: 
a) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla 
Pana Adama Ruciocha. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” dla Pana Adama Ruciocha są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
opiniowanie wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego". 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 
 
b) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla 
Pana Piotra Zerbe. 
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 Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” dla Pana Piotra Zerbe są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
opiniowanie wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" dla Pana 
Piotra Zerbe. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek 
Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Marcin Brambor 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 
 
Ad. 9. Sprawy różne. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? 
 Nikt się nie zgłosił. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

  

Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, 

Kultury i Polityki Społecznej 
 

 Jacek Pieprzyk 
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